
 

ZAGREBAČKA NADBISKUPIJA 

NACIONALNO SVETIŠTE SVETOG JOSIPA 

ŽUPA BLAŽENE DJEVICE MARIJE SNJEŽNE 

Župni listić: Godina XI., br. 12. (550) 3. kor. 23.3.2025. 
 

Ako se ne obratite, svi ćete slično 
propasti! Lk 13,1-9 

U taj čas dođoše neki te javiše Isusu što 

se dogodilo s Galilejcima kojih je krv 
Pilat pomiješao s krvlju njihovih žrtava. 

Isus im odgovori: »Mislite li da ti 

Galilejci, jer tako postradaše, bijahu 
grešniji od drugih Galilejaca? Nipošto, 

kažem vam, nego ako se ne obratite, svi 

ćete slično propasti! Ili onih osamnaest 
na koje se srušila kula u Siloamu i ubila 

ih, zar mislite da su oni bili veći dužnici od svih Jeruzalemaca? Nipošto, kažem 

vam, nego ako se ne obratite, svi ćete tako propasti.« 
Nato im pripovjedi ovu prispodobu: »Imao netko smokvu zasađenu u svom 

vinogradu. Dođe tražeć ploda na njoj i ne nađe pa reče vinogradaru: ’Evo, već tri 
godine dolazim i tražim ploda na ovoj smokvi i ne nalazim. Posijeci je. Zašto da 

iscrpljuje zemlju?’ A on mu odgovori: ’Gospodaru, ostavi je još ove godine dok 

je ne okopam i ne pognojim. Možda će ubuduće ipak uroditi. Ako li ne, posjeći 
ćeš je.’« Riječ Gospodnja. 
 

Komentar Evanđelja:  
Za Isusov dolazak na zemlju može se reći da je Bog vidio bijedu svoga 

naroda. Zato šalje Isusa da oslobodi i spasi narod. Mojsije je upravo slika Isusa. 
Bog nam je blizak, čak i onda kad se mi po grijehu udaljimo od njega. On je za 

nas tu, On je Emanuel s nama Bog. Samo nas grijeh može od njega rastaviti. Isus 

nas od grijeha oslobađa. Od nas Isus traži da ne istražujemo tuđe grijehe, nego da 
se kajemo i ispravljamo svoje. Svojim nastupom i propovijedanjem Isus je ispisao 

prvu stranicu povijesti novoga doba, nove ere. Prve riječi na toj stranici glase: 
Ispunilo se vrijeme, blizu je kraljevstvo Božje. Obratite se i vjerujte Evanđelju. 

Najčešći poziv u Novom Zavjetu je: “Obratite se!“ To je poziv čitave Korizme 

koji se mora čuti. Treba se obratiti, osloboditi se zla i sebičnosti. Ako se ne obratite 
svi ćete izginuti. Tim je riječima Isus popratio i smrt brojnih Galilejaca. Svima je 

potrebno obratiti se. Svaki dan, čitav život pozvani smo na obraćenje jer smo 

previše zli a premalo dobri. Evo posla za čitav život! I zato ne ove godine, nego 
još ove Korizme: ispovjedite se i pričestite se! 

Vaš svećenik Zlatko 



23. ožujka 2025. godine 

3. korizmena nedjelja  

Nedjelja 

23. ožujka 

3. KORIZMENA 

(Bezimena) 

Rebeka 

7.00 

9.00 

11.00 

18.30 

 † Josip i Ludmila Blažun; Josip i Zlatica Čavlović 

 - ŽUPNA MISA  

 † Nediljko i Iva Jakić; Marinko Lukić; Josip Vulaković 2020 

 † Josip Logožar; Marinko Lukić; ob. Soban i Glavaš;  

 † Josip Mataković 

 - za ozdravljenje Lovre i Klare; Gabriele Petrić  †  

Ponedjeljak 

24. ožujka 

Katarina Švedska 

18.30  - za ozdravljenje Lovre i Klare; † Mirko Jelić 2015;  

 † ob. Marka i Ane Ravić 

 † Ana Željeznjak 2015, Marica Škrgatić 2017 

Utorak 

25. ožujka 

Navještenje Gospodi. 

18.30  - za ozdravljenje Lovre i Klare; ob. Marka i Ane Ravić †  

 † Marija Gerić, Janko i Bara Bosiljevac; Slavica i Matia Humić 

 † Josip Vuglešić 2019, Borislav Vedrina 2023 

Srijeda 

26. ožujka 

Montan 

6.00 

18.30 

 - za; Josipa; za Anu; ob. Marka i Ane Ravić 

 † Mira i Matej Smok; Rozalija i Josip Smok;  

 † Tereza i Ivan Međeruh; Nada Ljubenko 2020,  

 † Bara Mikan 2016, Ivica Cunjak 2022; 

Četvrtak 

27. ožujka 

Rupert 

18.30  - ob. Marka i Ane Ravić 

 †Drago, Ljubica i Kata Cerovac; Martin Amon 2015, 

 † Boris Kovačić 2018, Blaženka Kujundžić 2019 

Petak, 

28. ožujka 

Siksto, Sonja 

18.30  - za Filipa; ob. Marka i Ane Ravić 

 † Željko Bajac 2014 

Subota 

29. ožujka 

Jona 

11.00 

12.00 

18.30 

 - HODOČASNIČKA MISA  

 - krštenje: Aren Katušin  

 - ob. Marka i Ane Ravić; † Dragutin Hreljić; 

 † Ruža Corak; Damjanka i Antun Hrstovčak; Marko Geček 

 † Slavica i Dragutin Fundurić; Zeljka Benaković, Josip Mikan 

 † Mirko Geček 2015, Dragan Dizdarević 2016 

Nedjelja 

30. ožujka 

4. KORIZMENA 

(Sredoposna) 

Bogoljub 

7.00 

9.00 

11.00 

18.30 

 

 † Kristina Belavić 2018, Mara Mikšić 2019, Katarina Topić '19 

 - ŽUPNA MISA  

 - ob. Lukić; ob. Valjan 

 † Josip Logožar; Antun Dolinar, Franjo i Zdenka Čavlović;  

 † Ivan i Tomislav Protulipac 

Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak imena, napomenite 

svećeniku u sakristiji prije svete mise kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas molimo da misne nakane prijavite u 

župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli upisati na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom 
ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti pročitana na početku 

misnog slavlja. Kada biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo 

na glas. Hvala na razumijevanju! 

Slavlje: Krizme biti će u nedjelju 4. svibnja 2025. u 11 sati 

     Prve svete pričesti u nedjelju 18. svibnja 2025. u 11 sati 



 

Obavijesti: 

 Hvala svima, osobito Josipovim radnicima, Obiteljskoj zajednici i mladima 

na pomoći prilikom prihvata hodočasnika proteklih dana, a o proslavi 
svetkovine Josipova. Sve veći broj hodočasnika znak je našeg vremena.  

 Danas prikupljamo za ljude i Crkvu u BiH. Hvala na svakom daru. 

 Nastavljamo s pobožnošću svetom Josipu srijedom. Ovu srijedu hodočaste 
vjernici Jaskansko Krašićkog dekanata, a misno slavlje predvodio fra 

Marinko Vukman, rektor svetišta Čudotvorne Gospe Sinjske.  

 Pozivamo vas na pobožnost križnog puta utorkom i petkom u 18 sati te 
nedjeljom u 17 sati kod župne crkve BDM Snježne.  

 U ovom vremenu objavljen je novi broj Glasnika svetog Josipa. Donosi 

opis mozaika. Bilo bi korisno da ovaj broj ima svaka obitelj. A u 
predzadnjem broju Glasa koncila objavljen je intervju s Josipom Botterijem 

Dinijem u kojem opisuje naš, a najveći mozaik u Hrvatskoj. Namjerno 

samo naručili 200 primjerka. Velebna djela zaslužuju i našu pozornosti.  
 Kupnjom izvorne grafike Josipa Botterija Dinija pomažete isplatu mozaika. 

Grafiku možete vidjeti pored kipa svetog Josipa s lijeve strane. Hvala. 

 Hvala svima na darovanom daru za potrebe Župe i Svetišta. 

 Preporučamo Glasnika svetog Josipa, Glas koncila i ostalu katoličku 

štampu te suvenire u našoj suvenirnici. GK puno piše o našem mozaiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dragi naši iskusni župljani, neka vam dobri Bog podari obilje 

blagoslova za vaš dragi 70. i daljnji rođendan 

24.3. Dragica Požar, Mira Samardžija, Ratko Benić; 

25.3. Josip Furač, Fanika Crkvenac, Marija Vlaho, Anica Trpčić; 

26.3. Marica Požar; 

27.3. Anka Zlatarić, Ivan Briški, Marija Krolo, Josip Bosanac,  

         Ivan Gračanin; 

28.3. Marijan Pavlović; 

29.3. Erna Mlikan, Dragica Mačečević, Milić Erdelj, Vesna Stubljar; 

30.3. Barbara Štromer, Miroslava Spahija. 
P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se i molimo vas da nas 

ispravite! Uistinu molimo pomoć, da nam javite datum rođenja članova svoje obitelji koji 

su prešli 70 kako bismo im na ovaj način čestitali! Hvala na pomoći!  

Dogovor za krštenje i vjenčanje nedjeljom odmah nakon mise u 11 sati. 



 
Patnja 

nije kazna za grijeh  

iako je često posljedica  

loših i krivih odluka. 

 

 

Patnja je  

prilika,  

sredstvo pročišćenja 

zalog uskrsne radosti! 

as 

Ako se ne obratite, svi ćete slično 

propasti! Lk 13, 1-9 

 

Hvala donatorima: 

 Ksenija Fink, Borlin 69  NN. 

 

Ne umaramo se uređivati materijalna dobra naše Župe i Svetišta. U sljedećem 

razdoblju planiramo: 

 dovršen mozaik (200m2) akademskog slikara Josipa Botterija Dinija; 

 solarna elektranu na krovu Velike dvorane u postavljanju.  

 postolje za vanjski kip Sv. Josipa, Marije i Isusa u dovršetku; 

 brončani kip Sv. Josipa Marije i Isusa,  

akademskom kipara Vida Vučka ispred trijema u završnoj fazi; 

 postojeće gips. kipove sv. Josipa i Marije kipara A. Starčevića odliti u bronci; 

Hvala na pomoći: savjetom, molitvom i novčanim darom! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Župni listić izdaje: 

Župa Blažene Djevice Marije Snježne; 

Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031  
e-mail: gospasnjezna@gmail.com 

Odgovara: 

mons. Antun Sente, ml., rektor i župnik 

Molimo za vas i s vama: 

 s. Blandina, s. Brigita i s. Mirta; 

vlč. Ivan Iviček, đakon;  

vlč. Zlatko Golubić, svećenik i 

mons. Antun Sente ml., župnik  

Župni listić slikom i karikaturom obogaćuje Branimir Dorotić, akad. slikar. 

Molim da kunske novčanice 

predate zasebno, a ne pomiješano s 

eurima za milostinju. Tako 

izbjegavamo problem strojnog 

brojanja. Hvala!  
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